
Nikola
Kovaļevska

Biznesa augstskola Turība
GODA ABSOLVENTE

KOMUNIKĀCIJAS NOZARĒ

Pastāstiet, kā aizsākās Jūsu ceļš uz studijām Turībā?

Man stāsts par nokļūšanu Turībā saistās ar likteņa pirkstu, 

jo gluži kā visi pēc vidusskolas absolvēšanas meklēju 

vietu, kur studēt un sākt savu karjeru, taču nezināju, kur 

to darīt. Vienu zināju gan – gribu studēt komunikāciju vai 

�zioterapiju. Tāpēc iesniedzu dokumentus vairākās citās 

augstskolās, kurās diemžēl neiekļuvu budžeta grupā un 

nedaudz nokāru galvu. Taču atcerējos par Biznesa 

augstskolas Turība stendu izglītības izstādē „Skola 2018”, 

kurā mani uzrunāja programmas „Sabiedriskās attiecības” 

saturs un piedāvājums. Ņemot vērā labos rezultātus 

valodu eksāmenos – iekļuvu budžeta grupā, un pateicos 

visiem augstākajiem spēkiem par to, ka atveda mani tieši 

uz šo augstskolu. Sāku studēt komunikāciju, jo tas 

vienmēr ir paticis un sanācis, arī vidusskolas laikā. Arī 

augstskolas vide un darbinieku attieksme uzrunāja jau 

pirmajās minūtēs, ienākot augstskolas telpās.

Man kā daudziem citiem patīk ceļot, redzēt un
pieredzēt jaunas lietas un vietas.

Biznesa augstskolas Turība Goda 
absolventes Komunikācijas nozarē tituls 
piešķirts 2021.gada Studējošo 
pašpārvaldes prezidentei, bakalaura 
studiju programmas „Sabiedriskās 
attiecības” absolventei, maģistra studiju 
programmas „Stratēģiskā komunikācijas 
vadība” studentei, augstskolas Attīstības 
daļas sabiedrisko attiecību speciālistei 
Nikolai Kovaļevskai.

Nikola izvēlējās studēt komunikācijas virzienā, 
jo jau no agra vecuma ir paticis komunicēt ar 
cilvēkiem, viņai vienmēr ir bijusi komunikabla, 
atraktīva un atvērta visam jaunajam. Turība jau 
no pirmajām minūtēm uzrunāja gan ar savu 
vidi, gan cilvēku pretimnākšanu. Studiju laikā 
Nikola ne tikai veiksmīgi studēja, bet arī aktīvi 
darbojās Studējošo pašpārvaldē, organizēja 
dažādus pasākumus un iesaistījās studentu 
dzīvē, un tagad jau studē maģistrantūrā, 
papildinot zināšanas komunikācijas nozarē.



Vai ir kāds notikums vai sasniegums, par ko ir īpašs 

lepnums?  

Ņemot vērā, ka studiju laikā visvairāk sava brīvā laika 

pavadīju Studējošo pašpārvaldē, tiku ievēlēta 2020.gadā 

par Mārketinga daļas vadītāju un 2021.gadā par 

prezidenti, kā arī saņēmusi balvas „Gada biedrs 2019” un 

„Gada vecbiedrs 2022”, ar ko ļoti lepojos un novērtēju, jo 

Studējošo pašpārvalde paliks atmiņā uz mūžu.

Par ko bērnībā sapņojāt kļūt, un kā domas mainījušās 

līdz šim?

Bērnībā sapņoju kļūt par aktrisi vai TV personību, taču, 

gadiem ejot un iepazīstot šīs profesijas no citām pusēm, 

sapratu, ka mana vieta tomēr ir citur un nebūt nav 

sliktāk! Komunikācijas nozarē ir plašas iespējas izpausties 

un zinu, ka noteikti atradīšu sev vietu, par kuru priecātos 

arī mans iekšējais bērns, kurš gribēja kļūt par aktrisi.

Strādājot augstskolā par sabiedrisko attiecību 

speciālisti, miniet kādas trīs īpašības, kurām, Jūsuprāt, 

jāpiemīt labam sabiedrisko attiecību speciālistam?

Sabiedrisko attiecību speciālists ir kā universālais kareivis, 

jo ir vismaz virspusēji jāpārzina dažādas nozares un tajās 

notiekošās aktualitātes. Es teiktu, ka šīs trīs īpašības vai 

drīzāk prasmes, kurām jāpiemīt labam sabiedrisko 

attiecību speciālistam, ir spēja ātri reaģēt visdažādākajās 

situācijās, labas valodu zināšanas un noder arī harizma 

un labas sociālās prasmes.

 

Kurš Turības pasākums visvairāk palicis atmiņā, kādēļ?

Kā jau iepriekš minēju, aktīvi darbojos Studējošo 

pašpārvaldē, un tur pasākumu netrūka. Ir pieredzētas gan 

skaistas Ziemassvētku balles, traki pirmssesijas pasākumi 

un dažādi jauki mazie komandas pasākumi, bet laikam 

mans mīļākais pasākums ir “Iesoļo Turībā”, kas ir 

pirmkursnieku integrācijas pasākums, kurā pati 

piedalījos, kad uzsāku studijas 2018.gadā. Šis pasākums 

man ļāva izkāpt no komforta zonas un iepazīt augstskolas 

vidi, pašai sevi un kārtīgi atvērties jaunajiem 

piedzīvojumiem. Un nupat 2022.gada septembrī šo pašu 

pasākumu rīkoju ar savu kursa biedreni, pašpārvaldes 

tuvu kolēģi un sirdsdraugu – Elīzu Duburi. Mēs kopā 

bijām pirmajā savā Iesoļo un likās ļoti atbilstoši pēc 

absolvēšanas kopā pieteikties organizēt šo pasākumu 

pēdējo reizi. Tā bija ļoti nostalģiska sajūta, un arī 

jaunajiem studentiem šis pasākums ļoti patika, varu teikt, 

ka savu “karjeru” pašpārvaldē noslēdzu uz pavisam 

pozitīvas nots.

Kas mudināja studēt tālāk maģistrantūrā?

Noteikti ietekmējošie faktori bija jau esošie cilvēki un vide 

augstskolā, pie kuriem esmu pieradusi un kuri man ir 

mīļi, tāpat arī saņemtā studiju maksas atlaide par labām 

sekmēm bakalaura studijās ļāva par izdevīgāku summu 

studēt tālāk, un arī iekšējais dzinulis pēc panākumiem un 

jaunām zināšanām.

Kur redzat sevi pēc 10 gadiem?

Ja runājam par vietu, tad noteikti šeit pat Latvijā, esmu 

patriote. Ja par dvēseles stāvokli, tad vēlētos redzēt sevi 

laimīgu un nenožēlot neko, kas padarīts.

Uz kuru vietu vēlaties aizceļot visvairāk un kādēļ?

Tādas vietas noteikti ir vairākas. Es gribētu sākt ar Eiropu, 

aizbraukt uz tām vietām, kur vēl nav būts, piemēram, 

vasarā uz Spāniju, Portugāli, Itāliju vai Vāciju un ziemā uz 

sniegoto Somiju. Bet, ja skatāmies ārpus Eiropas, tad 

labprāt paciemotos ilgāku laika periodu kādā Indonēzijas 

salā, dzerot svaigu kokosriekstu pienu un, piemēram, tīrot 

okeānu vai palīdzot vietējiem ar mazajiem ikdienas 

Sāku studēt komunikāciju, jo tas vienmēr ir
paticis un sanācis, arī vidusskolas laikā.
Arī augstskolas vide un darbinieku attieksme
uzrunāja jau pirmajās minūtēs, ienākot
augstskolas telpās.



Īpašības vai drīzāk prasmes, kurām jāpiemīt
labam sabiedrisko attiecību speciālistam,
ir spēja ātri reaģēt visdažādākajās situācijās,
labas valodu zināšanas un noder arī harizma
un labas sociālās prasmes. 

darbiem un baudītu vietas skaisto un nepiespiesto vidi.  

Taču sarakstam varu pievienot arī citas valstis, kā Kanādu, 

Japānu, Islandi un daudzas citas. Saraksts laikam nekad 

nebeidzas, jo man kā daudziem citiem patīk ceļot, redzēt 

un pieredzēt jaunas lietas un vietas.

Kādu ieteikumu varat sniegt jaunajiem studentiem un 

tiem, kas vēl domā par studēšanu?

Studiju laiks un iespējas, ko tās sniedz, ir jātver un 

jābauda. Cita tāda laika dzīvē vairs nebūs.


